

اوباما با دروغ جنگ را مشتعل میسازد



واشنگتن مکرراً سوریه را متهم به استفاده از گاز سمی میسازد. پشتیبانی نظامی برای شورشیان اعلام میشود. دمشق اتهامات را رد میکند
از: کارین لویکیفلد

رئیس جمهور ایالات متحده باراک اوباما حکومت سوریه را تحت رهبری بشارالاسد متهم به استفاده از گاز سمی در جنگ سوریه میسازد. ثبوت کلیدی برای این ادعا پیشکش نگردیده است. واشنگتن ادعایش را وسیله قرار داده و میخواهد حالا علنی پشتیبانی از شورشیان را اعلام دارد. بر پایه اظهارات دیپلمات ها اکنون راه هایی جستجو میگردند تا به شورشیان از طریق ایجاد یک منطقه منع پرواز کمک رسانیده شود. شورشیان با سلاح تجهیز گردیده و تمویل میگردند.

یکی از سخنگویان قصر سفید در مورد این تصمیم اوباما دارنده جایزه نوبل صلح به جهانیان چنین معلومات داد. با استفاده مکرر از سلاح کیمیاوی رهبری سوریه خط سرخ را عبور کرده است. بن رودس معاون مشاور امنیت ملی اوباما گفت: و اما وی نمیتواند هنوز بگوید که به کدام پیمانہ کدام انواع سلاح ارسال خواهد شد. در ابراز نظری در یکی از اسناد «گفتگو های استراتژیک» که مسوولیت آن بدوش رودس است و از جانب بی بی سی پخش گردید اشاعه میگردد که «ثبوتی» برای استفاده چندین مرتبه بی از سلاح کیمیاوی «به شمول سارین» بوسیله اردوی سوریه از جانب خدمات مخفی ایالات متحده در همکاری «با همکسوتان و متحدین مان و همچنان اشخاص انفرادی در سوریه وهم با اپوزیسیون سوریه» جمع آوری شده است. چنین تخمین میگردد که به «تعداد ۱۰۰ الی ۱۵۰ تن بوسیله مزار سلاح کیمیاوی به

قتل رسیده اند» در حالیکه رقم واقعی قربانیان به گمان اغلب بالاتر ازین است. ضرور است تا پشتیبانی اپوزیسیون ملکی گسترش بیشتر یابد.

وزارت امور خارجه سوریه اتهامات واشنگتن را رد کرد. در یک سند توضیحی، وزارت امور خارجه تأکید میدارد که توضیحات قصر سفید «دروغ محض» بوده و متکی بر «معلومات جعل شده» میباشد. حکومت ایالات متحده از دو دیدگاه سنجس میکند و آن اینکه هرگاهی «دسته های تروریست تسلیح، تجهیز و تمویل گردیده و مورد پشتیبانی سیاسی قرار داشته باشند» در آن صورت واشنگتن «مستقیماً در حمام خونی که علیه مردم سوریه جریان دارد» دخیل میباشد.

یوری اووشاکوف مشاور ولادیمیر پوتین رئیس جمهور روسیه علاقمندی خاصی در مورد «ثبوت» ارائه شده از جانب واشنگتن نشان نداد. به همه حال وی نمیخواهد «حد موازی با مکتب تجربه شده وزیر امور خارجه پیشین ایالات متحده پاول» ترسیم کند ولی اووشاکوف به «ثبوت» جعلی سال ۲۰۰۳ که به شورای امنیت ملل متحد در مورد سلاح کشتار جمعی عراق پیشکش گردیده بود اشاره کرد و گفت که ما معلومات ها را مطالعه کردیم ولی «آنچه ارائه میگردد قناعت ما را فراهم نمی آورد».

گذشته مبادرت به اتخاذ چنین تصمیم از جانب واشنگتن همانا در شکستی نهفته است که اندکی پیش در القصیر به وقوع پیوست. مقدم برین روز سه شنبه وزیر امور خارجه فرانسه لوران فابیو و همتای سعودی اش سعود الفیصل در پاریس در زمینه تشدید ارسال سلاح توافق کردند. پیروزی های نظامی برای اپوزیسیون از هم گسیخته غیر قابل علاج اهمیت زیاد دارد تا بتوان در مذاکرات ژنیو با حکومت سوریه مطالبات شان را قبولاند. اردن و عربستان سعودی وسائل تعلیمی و تجهیز شورشیان را وسیعاً تشدید بخشیده اند. ناظران پیشبینی میکنند که گشودن جبهه دوم حمله در نزدیکی پایتخت سوریه - شهر دمشق - که در آینده نزدیک از سرزمین کشور اردن علیه اردوی سوریه آغاز خواهد یافت آماده گی اتخاذ میگردد. بعد از آزاد ساختن شهر القصیر از وجود شورشیان اردوی سوریه تهاجم دیگری را علیه گروپ های مسلح در ولایت حلب آغاز نهاده است.